
144  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.594 Quarta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-0509001-PE/PMSAT
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (dez 
horas) do dia 14 (quatorze) de novembro de 2023 (dois mil e vinte e três), 
realizará sessão pública para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-0509001-
PE/PMSAT, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-
GLP, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO 
DO TAUÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, conforme Termo de Re-
ferência, mediante especificações do edital e seus anexos e de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se através do sítio http://
www.bllcompras.com.
ABERTURA: 14/11/2023 ÀS 10:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão Permanente de Licitação,  localizada na Praça Alcides 
Paranhos, Nº 17,  (Altos)- Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 
8:00hs ás 12:00hs, a partir da publicação deste Aviso até a data anterior 
aquela estipulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou 
retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios 
do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira

Protocolo: 1004369

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-2908001 -PE-PMSAT

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 14h00min 
(quatorze horas) do dia 14 (quatorze) de novembro de 2023 (dois mil 
e vinte e três), realizará sessão pública para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9/2023-2908001-PE-PMSAT, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE PNEUS EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS 
MUNICIPAIS, conforme Termo de Referência, mediante especificações do 
edital e seus anexos e de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se através do sítio http://www.bllcompras.com.
ABERTURA: 14/11/2023 ÀS 14:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão Permanente de Licitação,  localizada na Praça Alcides 
Paranhos, Nº 17,  (Altos)- Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 
8:00hs ás 12:00hs, a partir da publicação deste Aviso até a data anterior 
aquela estipulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou 
retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios 
do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira

Protocolo: 1004375

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023 - 1009001 -PE-PMSAT

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (dez 
horas) do dia 16 (dezesseis) de novembro de 2023 (dois mil e vinte e três), 
realizará sessão pública para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023 - 1009001 
-PE-PMSAT, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (EM GERAL), PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, 
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, conforme Termo de Referência, 
mediante especificações do edital e seus anexos e de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se através do sítio http://www.
bllcompras.com.
ABERTURA: 16/11/2023 ÀS 10:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão Permanente de Licitação,  localizada na Praça Alcides 
Paranhos, Nº 17,  (Altos)- Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 
8:00hs ás 12:00hs, a partir da publicação deste Aviso até a data anterior 
aquela estipulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou 
retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios 
do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira

Protocolo: 1004374

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 044/2023 - SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, 
PNEUS, FERRAMENTAS PARA VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS, ATEN-

DENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMOB e SEMURB. Aber-
tura: 27/11/2023 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na 
sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro 
no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/; https://www.sfxingu.
pa.gov.br/web/.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1004378

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-009 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais 
de Consumo (Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza, Des-
cartáveis e Copa e Cozinha), para atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa. A 
abertura será no dia 17/11/2023 às 09:00h, horário de Brasília. O Edi-
tal está disponível no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br, https://
pmssbv.pa.gov.br/portal-da-transparencia e https://www.tcm.pa.gov.br/
mural-de-licitacoes, Informações no e-mail: pregoeirapmssbv@gmail.com. 
Nelucy e Silva de Souza - Pregoeira Municipal.

Protocolo: 1004380

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 
A Prefeitura Municipal de Viseu torna público que realizará Licitação 
na modalidade, Tomada de Preços nº 005/2023, tipo menor preço global. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a reforma e ampliação 
da EMEF Professora Maria Albuquerque Lima - Polo Sede, no município 
de Viseu/PA. O certame será dia 28/11/2023, às 09:00 h. Informações 
através do e-mail: cpl@viseu.pa.gov.br, http://geoobras.tcm.pa.gov.br/
Cidadao e http://www.viseu.pa.gov.br/tomada-de-preco-2023/. Ângela 
Lima da Silva - Secretaria Municipal de Educação - FUNDEB CNPJ 
30.879.826/0001-33.

Protocolo: 1004387

.

.

PARTICULARES
.

ADRIANO BERTI 
Brasileiro, casado, agricultor, portador da Carteira de Identidade 
RG 2946276 SSP/SC, inscrito no CPF/MF sob o n° 813.948.709-06, 
residente e domiciliado na BR 163, Km 990,9, sentido Santarém-Cuiabá, 
adentrando-se 29,1 KM, Altamira - PA, torna público para todos os fins de 
direito que formalizou o Termo de Compromisso nº 1867/2023 junto a Se-
cretaria do Meio Ambiente e Sustentabilidade do Estado do Pará no âmbito 
do Programa de Regularização Ambiental - PRA, por meio do qual o decla-
rante se comprometeu a cumprir suas obrigações decorrente dos passivos 
ambientais discriminados no instrumento referido bem como aos passivos 
ambientais referente ao Auto de Infração nº 528602-D e Termo de Embar-
go nº 521555-C (Processo Administrativo nº 02048.001177/2008-78) em 
tramitação no IBAMA.

Protocolo: 1004320

REQUERIMENTO DE 
LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR

A FAZENDA SANGAPOITÃ 
Inscrita no CPF nº. 059.888.452-15 

Torna público o requerimento junto a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS do Estado do Pará - PA a LICEN-
ÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR, protocolo nº 002285/2023, com data de 
abertura no dia 25/10/2023 e em fase de andamento, para as atividades 
de tipologia 01 - Agrosilvipastoril e 0115 - Sistema Agroflorestal e Agrossil-
vipastoril, localizada na Zona Rural do município de Redenção/PA.

Protocolo: 1004300

FAZENDA MUTUM, BETO DA FONSECA RIBEIRO 
CPF: 951.266.272-87

Torna público que requereu junto a SEMAS/PA o CEPROF. Paragominas/PA.

Protocolo: 1004298


